PL.01.13b.PVIRe  1/1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày    tháng    năm 2017

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Báo cáo tài chính từ 01/01/2016 đến 31/12/2016
đã được kiểm toán của PVI Re

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo Tài chính
năm 2016 của Tổng Công ty Cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVIRe) đã được Công ty
TNHH Deloitte Việt Nam kiểm toán như sau:

Báo cáo tài chính đã được kiểm toán bao gồm:
1. Báo cáo của Kiểm toán viên;
2. Bảng Cân đối kế toán tại 31/12/2016;
3. Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2016;
4. Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ;
5. Thuyết minh Báo cáo tài chính.

 Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo Tài chính năm 2016 của PVIRe như dưới đây:

        Đơn vị tính: Việt Nam đồng

STT Chỉ tiêu Thực hiện 2016 Thực hiện 2015

1 Tổng tài sản 3.444.498.838.897 3.512.769.020.515

2 Vốn chủ sở hữu 773.482.695.721 744.721.900.943

3 Doanh thu thuần hoạt động KD
bảo hiểm 673.568.440.092 670.749.706.804

4 Doanh thu hoạt động tài chính 89.998.086.783 119.503.252.114

5 Tổng lợi nhuận kế toán trước
thuế 137.883.195.571 154.101.180.623

6 Lợi nhuận sau thuế TNDN 112.887.733.454 123.701.211.017

 Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tài liệu 3